
UCHWAŁA NR     XLVI/435/2013
Rady Miasta Starogard Gdański 

z dnia 27 listopada  2013 roku

zmieniająca uchwałę  Nr IX/81/2011 Rady Miasta Starogard Gdański z dnia 15 czerwca 2011 
roku  w  sprawie  określenia  przystanków  komunikacyjnych  oraz  warunków  korzystania  z 
przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Miejska 
Starogard Gdański.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst
jedn. Dz.U. z 2013 r. poz 594) i art. 15 ust.2 Ustawy z dnia 16 grudnia 2010r. o publicznym 
transporcie zbiorowym (Dz.U. z 2011 r. Nr 5, poz. 13 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1

W uchwale nr IX/81/2011 Rady Miasta Starogard Gdański z dnia 15 czerwca 2011 roku w sprawie 
określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków korzystania z przystanków komunikacyj-
nych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Miejska Starogard Gdański  zmienia się 
załącznik nr 2 pn. „Wykaz przystanków zlokalizowanych przy drogach krajowych, wojewódzkich, 
powiatowych udostępnionych operatorom publicznego transportu zbiorowego”  oraz załącznik   nr 
3 pn. „Wykaz przystanków zlokalizowanych przy drogach gminnych udostępnionych operatorom 
publicznego transportu zbiorowego na linii komunikacyjnej albo sieci komunikacyjnej w gminnych 
przewozach pasażerskich-komunikacja miejska” i nadaje się im brzmienie jak w załącznikach nr 
„1”  i   nr „2” do niniejszej uchwały.  

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański. 

§ 3

Uchwała wchodzi w życie po upływie  14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Pomorskiego.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
 Starogard Gdański 

                                                                                                              Rafał Neumann 



Uzasadnienie 

Z dniem 1 marca 2011 r. weszła w życie ustawa z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie
zbiorowym (Dz. U. z 2011 r. Nr 5, poz. 13). Zapis art. 15 ust. 2 tej ustawy nakłada na właściwy
organ danej jednostki samorządu terytorialnego obowiązek określenia w drodze uchwały
przystanków komunikacyjnych i dworców, których właścicielem lub zarządzającym jest jednostka
samorządu terytorialnego, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad
korzystania z tych obiektów.
Podjęcie uchwały określającej przystanki komunikacyjne, których właścicielem lub zarządzającym
jest Gmina Miejska Starogard Gdański, udostępniane dla przewoźników oraz warunki i zasady
korzystania z tych obiektów jest konieczne w celu zapewnienia organizowania i funkcjonowania
publicznego transportu zbiorowego na terenie Gminy Miejskiej Starogard Gdański zgodnie z
obowiązującymi w tym względzie regulacjami prawnymi. Operatorzy i przewoźnicy mogą
świadczyć usługi w zakresie przewozu osób po uzyskaniu wymaganych ustawowo dokumentów,
przy czym jednym z warunków ich uzyskania jest uzgodnienie zasad korzystania z przystanków
komunikacyjnych położonych w granicach administracyjnych miasta i gminy z którą zawarte
zostało stosowne porozumienie, dokonane z ich właścicielem lub zarządzającym.
Zmiana niniejsza podyktowana jest aktualizacją listy przystanków wynikająca z potrzeby zawarcia 
porozumienia pomiędzy zarządcami dróg innych niż gminne przy których znajdują się przystanki 
komunikacyjne zlokalizowane na terenie Gminy Miejskiej Starogard Gdański.
Załącznik  nr  1  „wykaz  przystanków zlokalizowanych  przy  drogach  krajowych,  wojewódzkich, 
powiatowych  udostępnionych  operatorom  publicznego  transportu  zbiorowego”  zaktualizowany 
zostaje o przystanki przy ul. Mickiewicza – Stadnina, Pelplińska – Wiśniowa, Pelplińska – zakład 
Energetyczny  (przystanek  przeniesiony  z  załącznika  nr  3),  Skarszewska  –  cm.  Łapiszewo, 
Zblewska – Stacja paliw.
Załącznik  nr  2  „wykaz  przystanków zlokalizowanych  przy drogach gminnych udostępnionych 
operatorom publicznego transportu zbiorowego na linii komunikacyjnej albo sieci komunikacyjnej 
w gminnych przewozach pasażerskich – komunikacja miejska” zaktualizowany zostaje o przystanki 
Szkoła nr 1 (przystanek przeniesiony z załącznika nr 2) i Zielona – Kochanki. 



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLVI/435/2013
Rady Miasta Starogard Gdański 
z dnia 27.11.2013r.

Wykaz przystanków zlokalizowanych przy drogach krajowych, wojewódzkich, powiatowych udostępnionych 
operatorom publicznego transportu zbiorowego,

Lp. Symbol 
słupka Nazwa przystanku kierunek Ulica

1 34 Al. Niepodległości  ---> szkoła nr 1 Al. Niepodległości
2 5 Al. Niepodległości  ---> rynek Al. Niepodległości
3 12 Gdańska - Famos  ---> żabno Gdańska
4 28 Gdańska - Famos  ---> szkoła Gdańska
5 10 Gdańska - Nadleśnictwo  ---> żabno Gdańska
6 30 Gdańska - Nadleśnictwo  --->szkoła 1 Gdańska
7 11 Gdańska - PKS  --->żabno Gdańska
8 29 Gdańska - PKS  ---> szkoła Gdańska
9 114 Jagiełły  ---> b.m.cassino Jagiełły

10 80 Jagiełły – Sklep  ---> d. nowowiejska Jagiełły
11 113 Jagiełły – Sklep  ---> b.m.cassino Jagiełly
12 15 Kocborowo  ---> żabno Skarszewska
13 25 Kocborowo  ---> szkoła 1 Skarszewska
14 16 Kryzana  ---> żabno Skarszewska
15 24 Kryzana  ---> szkoła 1 Skarszewska
16 132 Lubichowska - Al. Armii Krajowej  ---> przylesie Lubichowska
17 131 Lubichowska - Al. Armii Krajowej  ---> pkp Lubichowska
18 87 Lubichowska - Andersa  ---> przylesie Lubichowska
19 106 Lubichowska - Andersa  ---> pkp Lubichowska
20 134 Lubichowska - Kopernika  ---> przylesie Lubichowska
21 133 Lubichowska - Kopernika  ---> pkp Lubichowska
22 33 Lubichowska - Netto  ---> przylesie Lubichowska
23 90 Lubichowska - Rebelki  ---> przylesie Lubichowska
24 103 Lubichowska - Rebelki  ---> pkp Lubichowska
25 89 Lubichowska - Salon Forda  ---> przylesie Lubichowska
26 104 Lubichowska - Salon Forda  ---> pkp Lubichowska
27 91 Lubichowska - Starmex  ---> przylesie Lubichowska
28 102 Lubichowska - Starmex  ---> pkp Lubichowska
29 88 Lubichowska - Starwik  ---> przylesie Lubichowska
30 105 Lubichowska - Starwik  ---> pkp Lubichowska
31 22 Łapiszewo  ---> szkoła 1 Skarszewska
32 72 Mickiewicza  ---> stadnina Mickiewicza
33 79 Mickiewicza  ---> b.m.cassino Mickiewicza
34 73 Mickiewicza - Zajazd  ---> stadnina Mickiewicza
35 78 Mickiewicza - Zajazd  ---> b.m.cassino Mickiewicza
36 181 Mickiewicza - Stadnina  ---> stadnina Mickiewicza
37 182 Mickiewicza - Stadnina  ---> b.m.cassino Mickiewicza
38 124 Pelplińska - Polpharma  --->hermanowo Pelplińska



39 130 Pelplińska - Polpharma  ---> pkp Pelplińska
40 161 Pelplińska - Zakład Energetyczny  ---> janowo Pelplińska
41 185 Pelplińska - Wiśniowa  ---> janowo Pelplińska
42 186 Pelplińska - Wiśniowa  ---> pkp Pelplińska
43 160 Pomorska  ---> płaczewo Pomorska
44 6 Pomorska  --->pkp/b.m.cassino Pomorska
45 185 Pomorska – os. Ks. Szumana  ---> pelplińska Pomorska
46 186 Pomorska – os. Ks. Szumana  ---> pkp Pomorska
47 67 Sikorskiego  ---> d.nowow Sikorskiego
48 71 Sikorskiego  ---> b.m.cassino Sikorskiego
49 183 Skarszewska – cm. łapiszewo  ---> cm. łapiszewo Skarszewska
50 184 Skarszewska – cm. łapiszewo  ---> szkoła nr 1 Skarszewska
51 74 Strzelnica  ---> stadnina Mickiewicza
52 77 Strzelnica  ---> b.m.cassino Mickiewicza
53 48 Zblewska - Borówkowa  ---> drogtrans Zblewska
54 50 Zblewska - Borówkowa  ---> pkp Zblewska
55 49 Zblewska -  Drog-Trans  ---> PKP Zblewska
56 39 Zblewska - Juranda  ---> n.wieś Zblewska
57 53 Zblewska - Juranda  ---> pkp Zblewska
58 47 Zblewska - Malinowa  ---> drogtrans Zblewska
59 51 Zblewska - Malinowa  ---> pkp Zblewska
60 64 Zblewska - Os. Konstytucji  ---> n.wieś Zblewska
61 54 Zblewska - Os. Konstytucji  ---> pkp Zblewska
62 180 Zblewska I – Stacja Paliw  ---> drogtrans Zblewska



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLVI/435/2013
Rady Miasta Starogard Gdański 
z dnia 27.11.2013r.

Wykaz  przystanków  zlokalizowanych  przy  drogach  gminnych  udostępnionych  operatorom  publicznego 
transportu  zbiorowego  na  linii  komunikacyjnej  albo  sieci  komunikacyjnej  w  gminnych  przewozach 
pasażerskich-komunikacja miejska,

Lp.
Symbol 
słupka Nazwa przystanku kierunek Ulica

1 108 Al. Armii Krajowej  ---> b.m.cassino Boh. Monte Cassino
2 85 Al. Armii Krajowej  ---> d.nowowiejska Al. Armii Krajowej
3 109 Al. Armii Krajowej  ---> stadnina Al. Jana Pawła II
4 7 Al. Jana Pawła II  ---> pkp Al. Jana Pawła II
5 83 Al. Jana Pawła II - Gimnazjum  ---> b.m.cassino Al. Jana Pawła II
6 3 Balewskiego  ---> b.m.cassino, żabno Droga Nowowiejska
7 36 Balewskiego  ---> szkoła 1 Droga Nowowiejska
8 170 Boh. Monte Cassino  pętla Boh. Monte Cassino
9 19 Bp. Dominika - Kleberga  ---> żabno Dominika

10 21 Bp. Dominika - Kleberga  ---> szkoła 1 Dominika
11 18 Bp. Dominika  - Dąbka  ---> żabno Dominika
12 23 Cmentarz Łapiszewo  pętla Skarszewska
13 14 Derdowskiego  ---> żabno Derdowskiego
14 26 Derdowskiego  ---> szkoła 1 Derdowskiego
15 13 Derdowskiego-broker  ---> żabno Derdowskiego
16 27 Derdowskiego-broker  ---> szkoła 1 Derdowskiego
17 35 Droga Nowowiejska - Apteka  ---> szkoła 1 Droga Nowowiejska
18 4 Droga Nowowiejska - Apteka  ---> b.m.cassino, żabno Droga Nowowiejska
19 9 Hallera  ---> pkp Hallera
20 31 Hallera  ---> przylesie Hallera
21 127 Hermanowo  pętla Prusa
22 164 Jabłowska  --->b.m.cassino Jabłowska
23 163 Jabłowska  ---> stadnina Jabłowska
24 38 Juranda  ---> szkoła 1 Juranda ze Spychowa
25 2 Juranda  ---> żabno Juranda ze Spychowa
26 137 Kolejowa  ---> pkp Kolejowa
27 140 Kolejowa  ---> przylesie Kolejowa
28 138 Kolejowa - PKS  ---> pkp Kolejowa
29 139 Kolejowa - PKS  ---> przylesie Kolejowa
30 110 Kopernika - LIDL  ---> hermanowo Kopernika
31 111 Kopernika - Os. Ks. Szumana  ---> hermanowo Kopernika
32 82 Kopernika - Os. Ks. Szumana  ---> pkp Kopernika
33 58 Kościuszki - II LO  ---> przedmieście Kościuszki
34 60 Kościuszki - II LO  ---> pkp Kościuszki
35 56 Kościuszki - Pelplińska  ---> przedmieście Kościuszki
36 62 Kościuszki - Pelplińska  ---> stadnina Kościuszki
37 63 Kościuszki - Starostwo  ---> stadnina Kościuszki
38 55 Kościuszki - Starostwo  ---> przedmieście Kościuszki
41 143 Krasickiego  ---> hermanowo Krasickiego



42 116 Os. Nad Jarem  ---> d.nowowiejska Droga Nowowiejska
43 86 Os. Nad Jarem  ---> b.m.cassino Droga Nowowiejska
44 115 Os. Piastów  ---> d.nowowiejska Droga Nowowiejska
45 117 Os. Piastów  ---> b.m.cassino Droga Nowowiejska
46 171 Os. Witosa  ---> d.nowowiejska Droga Nowowiejska
47 172 Os. Witosa  ---> b.m.cassino Droga Nowowiejska
48 119 Os. Kopernika  ---> d.nowowiejska Kopernika
49 122 Os. Kopernika  ---> b.m.cassino Kopernika
50 69 PKP  pętla Kolejowa
51 157 PKP  --->stadnina  
52 166 Pomorska - Polpharma  ---> hermanowo Pomorska
53 165 Pomorska - Polpharma  ---> pkp Pomorska
54 126 Prusa - Asnyka  ---> hermanowo Prusa
55 128 Prusa - Asnyka  ---> pkp Prusa
56 167 Prusa - Południowa  ---> hermanowo Prusa
57 168 Prusa - Południowa  ---> pkp Prusa
58 59 Przedmieście  pętla Kościuszki
59 93 Przylesie  pętla Leszczynowa
60 107 Przylesie  ---> koteże Leszczynowa
61 120 Reymonta  ---> b.m.cassino Reymonta
62 121 Reymonta  ---> d.nowowiejska Reymonta
63 125 Rondo Solidarności  ---> hermanowo Prusa
64 129 Rondo Solidarności  ---> pkp Prusa
65 8 Rynek  ---> pkp Rynek
66 32 Rynek  ---> przylesie Rynek
67 118 SCK  ---> hermanowo Al. Jana Pawła II
68 123 SCK  ---> pkp Al. Jana Pawła II
69 75 Stadnina  pętla Mickiewicza
70 1 Szkoła nr 1  pętla Zblewska
71 37 Szpital  ---> d.nowowiejska Balewskiego
72 156 Szpital  ---> b.m.cassino Balewskiego
73 65 Szwoleżerów  ---> n.wieś 2 Pułku Szwoleżerów
74 66 Szwoleżerów  ---> pkp 2 Pułku Szwoleżerów
75 135 Traugutta  ---> pkp Traugutta
76 142 Traugutta  ---> przylesie Traugutta
77 136 Traugutta - POLO  ---> pkp Traugutta
78 141 Traugutta - POLO  ---> przyesie Traugutta
79 146 Zielona  ---> pkp Zielona
80 145 Zielona  ---> hermanowo Zielona
81 144 Zielona - BGŻ  ---> hermanowo Zielona
82 148 Zielona - Pomorzanka  ---> pkp Zielona
83 174 Zielona - Kochanki pętla Zielona
84 20 Żabno  pętla Dominika


